Yy Primer zaduZnice gl. u mojem &lanku »Uvozna trgovina Srbije god. 1282.1 1283.« u Spo-
meniku Srp. Kralj. Akad. knj. 62 str. 62.

*) Primere kupoprodajnih ugovora gl. Smiciklas, Cod. dipl. VI str. 471 iz Zadra. Ti ugo-
vori se kod raznih mesta i raznih notara razlikuju vrlo malo, u bitnosti su svuda jednaki.

%) Primer prodaje robova glasi: Die XX. iulii (1282). Ragusii etc. Dobroqualis Cumanus
presentem et consentientem ancillam suam Radosti de Bosna vendidit Johanni Baffo [de confinio]
sancte Marie Magdalene de Venetiis pro solidis denariorum grossorum novem, diffinite ad mor-
tem etc. Testis Martolus de Zereua, iuratus iudex. (Iz Diversa Cancellariae 1 |. 99a),

) Zasto je mladoZenja morao davati priznanicu o mirazu Zene, gl. dubrovadki statut knj. IV
¢l. 1. u izdanju JireCeka str. 83. Obrazac takve priznanice glasi: Die XVIIII. augusti (1283). Ra-
gusii etc. Ego quidem Gregorius Petri de Predano confiteor, quod super me et super omnia mea
bona pro perchivio uxoris mee Lise, filie Jacobi de Crossio, accepi a dicto Jacobo solidos dena-
riorum grossorum quadringentos et exagias auri quinguaginta et unam ancillam et vestimenta
cum consuetudine Ragusii. Hec autem etc. Testis Lucarus Fusci, iudex. (Iz Div. Canc. 1 1. 137a).

*) Primer takve priznanice, koja se je davala samo u narolitim slu€ajevima, glasi: Die
XVIL. nouembris (1283). Ego quidem Laurentius Marini de Menc¢e confiteor, quod Rastissa de
Gatello mihi solvit partem suam de sol. den. gross. sexdecim minus grossis II, quos dictus Rastissa
et Pretigna de Pripce et Paulus Gymanoi de Macino mihi dare debebant per cartam notarii,
factam anno domini MCCLXXXIII, ind. XI., die XXVI. intrante mense marcii. Unde facio dicto
Rastisse finem etc. Hec autem etc. Testis Ursacius de Viliarico, index. (Iz Div. Canc. | L. 144a).

") Obrazac punomo¢i prokuratora gl. Smi€iklas, Cod. dipl. VI str. 522.

") Primer obveznice krojatkog Segrta: Die XVII. decembris (1283). Ragusii etc. Ego quidem
Cranennus de Vsora confiteor, quod mea bona voluntate locavi me cum Dobrosclauo Sersii Jo-
hannis, zuppario, usque ad decem annos proxime venturos, tali videlicet ordine, quod debeo
ipsum Dobrosclauum et res suas fideliter salvare et custodire et omnia servicia, ad artem per-
tinentia, ad eius voluntatem facere. Et si fugerem ante dictum terminum, debeo stare tot diebus
supra terminum. Et ego dictus Dobrosclauus debeo dictum Cranennum docere artem meam bona
fide et ei dare victum, vestitum et calciamenta convenientia. Completis vero dictis decem annis
prenominatus Cranennus exeat a me liber et francus in perpetuum et tunc dabo ei arnisia artis
secundum usum Ragusii. Hec autem etc. Testis Dimitrius de Mence, iudex. (Iz Div. Canc. 1 I. 148¢)